اندکی پیش از مرگ جلال آل‌احمد در ۱۳۴۸، رمان سووشون را منتشر کرد. او در ۱۳۵۸ از دانشگاه تهران بازنشسته شد. وی نخستین زن ایرانی است که به صورتی حرفه‌ای در زبان فارسی داستان نوشت. سرانجام، پس از یک دوره بیماری آنفلوآنزا، عصر روز ۱۸ اسفند ۱۳۹۰ برابر با ۸ مارس ۲۰۱۲ در ۹۰ سالگی در خانه‌اش در تهران درگذشت.

- آثار سیمین دانشور عبارتند از:

- مجموعه داستان‌ها: آتش خاموش (۱۳۲۷)؛ شهری چون بهشت (۱۳۴۰)؛ به کی سلام

کنم؟ (۱۳۵۹)؛ از پرنده‌های مهاجر بیرس (۱۳۷۶).

- **رمان‌ها:** سووشون (۱۳۴۸)؛ جزیره سرگردانی (۱۳۷۲)؛ ساربان سرگردان (۱۳۸۰)؛ کوه

سرگردان